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5. GEWERBE UND HANDEL.

Fremdenverkehr.

Gäste und Übernachtungen.

27 Monat

Hotels

Abgestiegene Gäste Übernachtungen

überhaupt
Schweiz

Ausland

überhaupt
Schweiz Ausland

absolut in %

Juli
August
September

Hotels I. Ranges
Hotels II. Ranges
Hotels III. Ranges

Hotels zusammen
Fremdenpensionen

3. Vierteljahr 1941

3. Vierteljahr 1940

11 403
13 786
13 748

10 415
12 684
12 499

988
1 102
1 249

8,7
8.0
9.1

27 381
30 679
31 384

21 709
25 239
25 349

5 672
5 440
6 035

5 928
23 161

9 366

4 412
21 575

9 243

1 516
1 586

123

25,6
6,8
1,3

17 114
40 747
15 802

10 058
35 895
15 450

7 056
4 852

352

38 455
482

35 230
368

3 225
114

8,4
23,7

73 663
15 781

61 403
10 894

12 260
4 887

38 937
36 891

35 598
33 847

3 339
3 044

8,6
8,2

89 444
93 634

72 297
74 399

17 147

19 235

Aufenthaltsdauer und Bettenbesetzung.

28 Monat

Hotels

Anzahl Durchschnittliche Aufenthaltsdauer

BettenbesetzungHotels
Fremdenbetten

überhaupt Schweiz Ausland

Juli
August
September

Hotels I. Ranges
Hotels II. Ranges
Hotels III. Ranges

Hotels zusammen
Fremdenpensionen

3. Vierteljahr 1941
3. Vierteljahr 1940

50
50
50

1880
1880
1880

2,3
2,0
2,2

2,0
1,8

2,0

5,0
4,4
4,3

47,0
52,6
55,8

3

20
14

435
835
348

2,8
1,7

1,7

2,2
1.6
1.7

4,5
3,0
2,8

42,8
53,0
49,4

37

13

1618
262

1,9
24,8

1,7
23,4

3,7
28,6

49,5
65,8

50
49

1880
1916

2,3
2,5

2,0
2,2

4,9
6,0

51,8
53,1

2
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Handelsregister.

Eintragungen und Löschungen von Firmen.

29
Recbtsform

Stand
am

30. Juni
1941

Eintragungen

Löschungen Zunahme
3.Viertel¬

jahr
1941

Stand
Ende
Sept.
19413. Viertelj. 1941

Einzelfirmen 1 702 24 39 — 15 1 687

Kollektiv- und Kommanditgesellschaften 349 6 6 349

Aktiengesellschaften 565 3 3 — 565

Gesellschaften mit beschränkter Haftung 30 2 — 2 32
Genossenschaften 293 4 — 4 297

Vereine, Stiftungen usw 178 6 — 6 184

Berner Firmen zusammen 3 117 45 48 — 3 3 114

Auswärtige Firmen (Filialen) 83 2 1 1 84

Veränderungen und Endbestand des Aktienkapitals.

30

Zweck der Firma

Veränderung infolge
Zunahme

des
Aktienkapitals

Bestand
Ende Sept.

1941
Eintragung

Löschung
Aktienkapital-

Erhöhung Herabsetzung

Landwirtschaft, Gärtnerei
Industrie und Handwerk
Handel

1000 Fr.

60

10 050

1000 Fr.

10

205

1000 Fr.

150
55

1000 Fr.

250

1000 Fr.

— 50
9 910

1000 Fr.

96 976
122 021

84 220
2 201Andere Zwecke

3. Vierteljahr 1941
3. Vierteljahr 1940

— — 275 664 — 389

10 110

980
215

22
480
269

914
911

9 461
316

305 418
295 517

Betreibungen und Konkurse.

31

Vierteljahr

Betreibungen Nachlaß vertrage

Eröffnete

Konkurseüberhaupt

Davon

betreibungen

Pfändungen

Verlustscheine
verwertungen

überhaupt Bestätigt Verworfen

3. Vierteljahr 1941
3. Vierteljahr 1940

13 779
9 158

8 645
4 002

2 183
1 950

1 473
1 347

220
317

3

4

3

4
— 6

7
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